
Mateřská škola U Dvou sluníček, Brněnec, okres Svitavy 

Brněnec 22, 569 04 Brněnec, IČO: 75016257 

reditelka@msslunicka.cz www.msslunicka.cz 461 523 226 

 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

Ředitelka MŠ U Dvou sluníček, Brněnec 22, 569 04 Brněnec, příspěvková organizace (dále jen 

mateřská škola) stanovila kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování na základě stanovení 

§ 34 odst. 2 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

v daném roce, kdy nepřekročí kapacitu možného počtu dětí v MŠ. 

 

 

Při přijímání dětí vychází ředitelka MŠ z kritérií, které jsou následně uvedena: 

- Dítě, které dovrší do 31. srpna věku 5-ti let, i spádové obvody, bude přijato vždy (podle 

ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., § 31, odstavec 1. Dítě se přijímá přednostně - vždy 

- Přednost mají děti, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku věku 4 let včetně spádového 

obvodu – od nejstaršího k nejmladšímu 

- Dále děti, které dovrší do 31. srpna stávajícího roku věku 3 let, včetně spádového obvodu – od 

nejstaršího k nejmladšímu 

- Děti mladší 3 let, mohou být přijaty, pokud bude volné místo – od nejstaršího k nejmladšímu 

 

Podle ustanovení zákona 561/2004 Sb., § 34, odst. 3 rozhoduje o přijetí dítěte ředitelka mateřské školy. 

 

Den zápisu: 10.5.2023 od 9.00 do 16.00 hod. osobně 

Vyzvednutí žádosti o přijetí do MŠ ve dnech 24.4. do 3.5.2023. Prohlídka MŠ po telefonické domluvě s 

ředitelkou MŠ Jarmilou Homolkovou 

Podání žádosti v mateřské škole 10.5.2023 od 9.00 - 16.00 hod. osobně. 

S sebou si, prosím, přineste prohlášení o očkování dítěte, očkovací průkaz nebo kopii očkovacího 

průkazu, nebo doklad, že se dítě nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost 

neplatí pro děti s povinným předškolním vzděláváním. 

 

Rozhodnutí bude odesláno poštou do 15-ti dnů. 

V Brněnci 17.3.2023                                                  

 

    ……………………………………………………. 
Jarmila Homolková 
      ředitelka MŠ 

mailto:reditelka@msslunicka.cz
http://www.msslunicka.cz/

